



Sunny Global Holdings Limited  
新怡環球控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

2005  
中期報告

## 中期業績

新怡環球控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年三月三十一日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零四年度同期比較數字如下：

## 綜合收益表

		截至三月三十一日 止六個月	
		二零零五年 (未經審核) 千港元	二零零四年 (未經審核) 千港元
	附註		
營業額	3	32,026	102,193
銷售成本		(31,292)	(120,888)
<b>毛利／(損)</b>		734	(18,695)
其他收入		24	43
行政費用		(9,821)	(9,074)
分銷費用		(308)	(3,297)
<b>經營虧損</b>		(9,371)	(31,023)
財務費用		(146)	(88)
<b>除稅前虧損</b>	4	(9,517)	(31,111)
稅項	5	—	—
<b>除稅後虧損</b>		(9,517)	(31,111)
出售附屬公司之溢利	3	—	20,534
<b>未計少數股東權益前虧損</b>		(9,517)	(10,577)
少數股東權益		200	—
<b>期內虧損</b>		(9,317)	(10,577)
		港仙	港仙
<b>每股虧損－基本</b>	7	(0.9)	(2.6)

## 綜合資產負債表

		二零零五年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零四年 九月三十日 (經審核) 千港元
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	11,812	10,607
商譽	9	45,848	26,305
		<u>57,660</u>	<u>36,912</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		5,064	2,838
應收賬款、其他應收款項及按金	10	52,802	49,633
銀行現金		28,325	54,920
		<u>86,191</u>	<u>107,391</u>
<b>流動負債</b>			
短期貸款		4,811	3,113
融資租賃負債		73	125
應付賬款及其他應付款項	11	35,195	28,636
		<u>40,079</u>	<u>31,874</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>46,112</u>	<u>75,517</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>103,772</u>	<u>112,429</u>
<b>少數股東權益</b>		736	—
<b>非流動負債</b>			
融資租賃負債		—	10
<b>資產淨值</b>		<u>103,036</u>	<u>112,419</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	12	103,000	103,000
儲備		36	9,419
<b>股東資金</b>		<u>103,036</u>	<u>112,419</u>

## 簡明綜合現金流量表

截至三月三十一日止六個月

	二零零五年 (未經審核) 千港元	二零零四年 (未經審核) 千港元
經營業務之所耗現金淨額	(1,385)	(47,667)
投資活動之(所耗)／所得現金淨額	(26,847)	14,947
融資活動所得／(所耗)現金淨額	1,637	(63)
	<hr/>	<hr/>
銀行結存減少淨額	(26,595)	(32,783)
於十月一日之銀行結存	54,920	48,809
	<hr/>	<hr/>
於三月三十一日之銀行結存	28,325	16,026
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 綜合權益變動表

	資產					法定		總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	重估儲備 千港元	合併儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	儲備金 千港元	保留盈利 千港元	
於二零零三年十月一日	41,200	4,020	1,333	8,390	(138)	290	16,850	71,945
透過供股而發行新股	61,800	—	—	—	—	—	—	61,800
股份發行費用	—	(646)	—	—	—	—	—	(646)
出售土地及樓宇	—	—	(220)	—	—	—	220	—
土地及樓宇重估盈餘	—	—	498	—	—	—	—	498
滙兌差額	—	—	—	—	159	3	128	290
股東應佔虧損	—	—	—	—	—	—	(21,468)	(21,468)
於二零零四年九月三十日及 於二零零四年十月一日	103,000	3,374	1,611	8,390	21	293	(4,270)	112,419
滙兌差額	—	—	—	—	(66)	—	—	(66)
期內虧損	—	—	—	—	—	—	(9,317)	(9,317)
於二零零五年三月三十一日	103,000	3,374	1,611	8,390	(45)	293	(13,587)	103,036

## 未經審核財務報表附註

### 1. 編製基準及重大會計政策

本簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）為未經審核，並遵從香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載有關披露規定，以及採用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」而編製。

編製中期財務報表所用之會計政策及計算方法與截至二零零四年九月三十日止年度之年度財務報表所使用者一致。

中期財務報表應與截至二零零四年九月三十日止年度之年度財務報表一併閱讀。

### 2. 最近公佈之會計準則

香港會計師公會已公佈若干新增及經修訂之香港財務報告準則及香港會計準則（統稱「新香港財務報告準則」），於二零零五年一月一日或以後開始之會計期間生效，故適用於本集團截至二零零六年九月三十日止年度之財務報表。本集團已著手評估該等新香港財務報告準則之影響，惟暫時未能確定該等新香港財務報告準則會否對本集團之經營業績及財政狀況造成重大影響。

### 3. 分類資料

按地區劃分之分類收入及業績乃按客戶所在國家進行分析。本集團截至二零零五年及二零零四年三月三十一日止六個月之分類收入及業績分析如下：

	歐洲 千港元	中華人民 共和國 (「中國」) 千港元	美國 千港元	其他 千港元	總計 千港元
<b>二零零五年</b>					
分類收入：					
向外間客戶之銷售	—	11,268	—	20,758	32,026
分類業績	—	(1,176)	—	(8,242)	(9,418)
銀行利息收入					47
財務費用					(146)
除稅前虧損					(9,517)
稅項					—
未計少數股東權益前虧損					(9,517)
少數股東權益					200
期內虧損					(9,317)
<b>二零零四年</b>					
分類收入：					
向外間客戶之銷售	71,916	13,386	6,540	10,351	102,193
分類業績	(22,191)	(3,663)	(2,018)	(3,194)	(31,066)
銀行利息收入					43
財務費用					(88)
除稅前虧損					(31,111)
稅項					—
除稅後虧損					(31,111)
出售附屬公司之溢利(附註)					20,534
期內虧損					(10,577)

附註：於期內，本集團與獨立第三方訂立協議，出售兩家附屬公司，錄得盈利合共約20,500,000港元。

本集團於截至二零零五年及二零零四年三月三十一日止期間按業務分類劃分的收入、業績及若干資產和負債資料如下：

	資訊科技服務		休閒及運動鞋		總計	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
<b>主要業務：</b>						
收入	21,105	3,039	10,921	99,154	32,026	102,193
分類業績	(8,329)	(195)	(1,089)	(30,871)	(9,418)	(31,066)
銀行利息收入					47	43
財務費用					(146)	(88)
除稅前虧損					(9,517)	(31,111)
稅項					—	—
					(9,517)	(31,111)
出售附屬公司之溢利					—	20,534
未計少數股東權益前虧損					(9,517)	(10,577)
少數股東權益					200	—
期內虧損					(9,317)	(10,577)
	於二零零五年 三月三十一日 千港元	於二零零四年 九月三十日 千港元	於二零零五年 三月三十一日 千港元	於二零零四年 九月三十日 千港元	於二零零五年 三月三十一日 千港元	於二零零四年 九月三十日 千港元
分類資產	109,421	24,005	33,879	120,298	143,300	144,303
分類負債	23,412	15,425	16,116	16,459	39,528	31,884



#### 4. 除稅前虧損

除稅前虧損乃於扣除以下各項後得出：

	截至三月三十一日 止六個月	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
折舊	610	719
攤銷	5,825	3,288
出售固定資產之虧損	41	—

#### 5. 稅項

由於本集團於期內並無產生任何應課稅溢利或收益，因此並無於財務報表內就香港利得稅及海外所得稅作出撥備。

由於並無重大暫時性差額，故於財務報表內並無作出遞延稅項撥備。

#### 6. 中期股息

董事會已決定就截至二零零五年三月三十一日止六個月不宣佈派發任何中期股息（截至二零零四年三月三十一日止六個月：無）。

#### 7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據期內本集團之股東應佔虧損9,317,000港元（二零零四年：10,577,000港元）及期內已發行普通股1,030,000,000股（二零零四年：加權平均數412,000,000股）計算。

用作計算截至二零零四年三月三十一日止六個月每股虧損之加權平均數，其包含於二零零三年五月三十日至二零零三年六月二十三日止期間因本集團之若干員工行使認股權而發行額外12,000,000股。

由於並無潛在之普通股發行，因此並無攤薄每股虧損。

## 8. 物業、廠房及設備

	本集團 (未經審核) 千港元
<b>成本或估值</b>	
於二零零四年十月一日	13,974
增購	1,856
出售	(409)
	<hr/>
於二零零五年三月三十一日	15,421
	<hr/> <hr/>
<b>累計折舊</b>	
於二零零四年十月一日	3,367
本期間之折舊	610
出售撥回	(368)
	<hr/>
於二零零五年三月三十一日	3,609
	<hr/> <hr/>
<b>賬面淨值</b>	
於二零零五年三月三十一日	11,812
	<hr/> <hr/>
於二零零四年九月三十日	10,607
	<hr/> <hr/>

## 9. 商譽

	於二零零五年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零四年 九月三十日 (經審核) 千港元
於十月一日之賬面值	26,305	32,882
收購附屬公司	25,368	—
本期間／年度之折舊	(5,825)	(6,577)
	<hr/>	<hr/>
	45,848	26,305
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

商譽之攤銷乃按其估計可使用之年限以直線法按五年分攤。

## 10. 應收賬款、其他應收款項及按金

本集團政策為給予其鞋履業務之貿易客戶平均30至60日之信貸期，而其資訊科技業務之客戶，信貸期則為1至2年。

應收賬款之賬齡分析如下：

	於二零零五年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零四年 九月三十日 (經審核) 千港元
0至30日	21,166	20,126
31至60日	431	38
61至90日	383	296
91至180日	361	543
超過180日	4,147	901
應收賬款	26,488	21,904
其他應收款項及按金	26,314	27,729
	<u>52,802</u>	<u>49,633</u>

## 11. 應付賬款及其他應付款項

應付賬款之賬齡分析如下：

	於二零零五年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零四年 九月三十日 (經審核) 千港元
0至30日	20,019	13,740
31至60日	32	1,479
61至90日	20	597
91至180日	135	646
超過180日	674	851
應付賬款	20,880	17,313
其他應付款項	14,315	11,323
	<u>35,195</u>	<u>28,636</u>

## 12. 股本

	於二零零五年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零四年 九月三十日 (經審核) 千港元
<b>法定：</b>		
5,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	500,000	500,000
	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
<b>已發行及繳足：</b>		
1,030,000,000 (二零零四年：1,030,000,000) 股每股面值0.10港元之普通股	103,000	103,000
	<u>103,000</u>	<u>103,000</u>

## 13. 結算日後事項

於二零零五年三月三十一日，本公司之全資附屬公司Fortress Ocean Limited與Jade Paradise Limited訂立買賣協議（「該協議」），出售Kaitai United Company Limited（即「Kaitai集團」）的全部已發行股本及其應收股東墊款，總代價為12,892,087港元。該協議的先決條件已於二零零五年五月三十一日達成。

## 管理層討論及分析

### 業務及財務回顧

於回顧期間內，本集團錄得營業額約 32,000,000 港元，與上個期間 102,200,000 港元比較減少約 69%，原因為鞋履產品業務部門就有關原材料價格波動及技術勞工短缺問題，令其採取在市場推廣方面實施審慎政策。

面對鞋履產品業務不利之環境，本集團自上一個財政年度以來，一直在資訊科技業務進行多元化投資。截至二零零五年三月三十一日止六個月期間，資訊科技部門之營業額增長約六倍，而這業務部分佔本集團營業額約 66%。

下表提供本集團按地區市場及業務分類劃分之收入分析：

	截至二零零五年 三月三十一日 止六個月		截至二零零四年 三月三十一日 止六個月		按年變動 百分比
	千港元	%	千港元	%	
<b>鞋履業務</b>					
歐洲	—	—	71,916	73	—
美國	—	—	6,540	7	—
中國	10,783	99	10,347	10	4
其他	138	1	10,351	10	(99)
	<u>10,921</u>	<u>100</u>	<u>99,154</u>	<u>100</u>	<u>(89)</u>
<b>資訊科技業務</b>					
香港及中國	21,105		3,039		600
	<u>32,026</u>		<u>102,193</u>		<u>(69)</u>

於期間內，邊際毛利從(42.5)%提升至2.3%，反映實施收緊收購理想回報之鞋履貿易業務之政策及資訊科技部門之貢獻。

由於鞋履業務銷售量下跌，而有關實現業務收入多元化致使資訊科技業務之銷售及一般行政費用增加，邊際毛利為-29%。然而，經營開支約63.5%(即6,400,000港元)為非現金開支項目。此等項目為有形及無形資產(包括新收購之附屬公司)之折舊及攤銷。

本集團已錄得股東應佔虧損約9,300,000港元或每股虧損0.9港仙，原因為鞋履業務實行保守政策及擴充資訊科技業務部門。

## 新業務

如最近一份年報所披露，本集團於期間內收購兩間資訊科技公司Excel Star Technology Limited及盛眾有限公司。

## 展望

如本報告所披露，本集團於可見未來遇到意料之中的挑戰。

關於鞋履業務，該行業在面對不利市況下正處於艱難時期。預計原油價格將維持於高位徘徊，令製造及生產之原料成本高昂。同時，中國經濟過熱，技術勞工短缺，工資成本上漲，預計於中期仍是扼殺本集團邊際利潤之主要因素。因此，本集團決定於結算日後出售其製造業務部門Kaitai集團，從而實現一個具成本效益之結構。對於歐洲與中國就近期發生之出口貿易爭議，以至業內競爭激烈之局面，本集團無可避免地將繼續實施保守策略，對市場推廣活動之步伐放緩，直至局勢明朗為止，並收緊收購回報率可接受之鞋履貿易交易之政策。本集團將緊密監察及不時檢討以實施回應市況之策略。

關於資訊科技業務，該部門仍處於發展階段，而本集團將付出更多力量，建立一個穩固資訊業務平台，從而最終為本集團賺取穩定收益。與此同時，管理層將檢討現有資訊科技組合，定期監察擴充之成本結構，並運用合適政策分配資源。基於資訊科技市場於中國及香港之潛力，本集團將實行非內部增長策略，積極物色任何前景良好之業務機會，改良資訊科技業務營運。管理層正積極物色任何本集團可能展開之收購。倘若任何投資得以兌現，本公司將按照上市規則之規定，作出適當披露及／或取得股東批准。

本集團對於資源分配非常審慎，並將繼續物色其他合適之業務良機，及分散其投資至其他有潛力且投資回報及前景可觀之行業。

## 流動資金及財務資源

於二零零五年三月三十一日，本集團之現金及銀行結存約28,300,000港元(二零零四年九月三十日：54,900,000 港元)，須於一年內償還之借貸總額約4,900,000港元(二零零四年九月三十日：3,200,000 港元)。截至二零零五年三月三十一日止六個月期間結算日後，本集團出售Kaitai集團，據此預計借貸款額可大幅減少。

本集團於二零零五年三月三十一日之資本負債比率為4.7%(二零零四年九月三十日：2.8%)，乃從本集團之借貸總額約4,900,000港元(二零零四年九月三十日：3,200,000 港元)及股東資金約103,000,000港元(二零零四年九月三十日：112,400,000港元)計算得出。資產負債比率由2.8%上升至4.7%乃主要因於期內虧損9,300,000港元。然而，於出售Kaitai集團後，預計資本負債比率將會進一步有所改善。

於二零零五年三月三十一日，本集團之營運資金(即流動資產淨值)及流動比率分別約為46,100,000港元(二零零四年九月三十日：75,500,000 港元)及2.2倍(二零零四年九月三十日：3.4倍)。就流動資產之質素而言，逾32.8%之流動資產為銀行結存。

現金及銀行結存足以為本集團之營運提供足夠流動資金及資本資源。

## 財資政策

本集團一般以內部產生之現金流量及短期貸款作為業務營運之資金。於二零零五年三月三十一日，本集團所有短期貸款約4,800,000港元(二零零四年九月三十日：3,100,000港元)均按固定利率計息及以人民幣計算。總債項佔總資產3.3%(二零零四年九月三十日：2.7%)。董事相信，本集團有足夠財務資源償還債務和為其業務營運及資本開支提供資金。

## 外匯風險

由於本集團大部份交易均以美元及人民幣計算，故本集團所承受之外幣波動風險有限。上述貨幣兌港元已以固定匯率掛鈎，而於回顧期間內，匯率相對穩定。本集團並無就對沖本集團業務所涉及之外匯風險訂立任何遠期外匯合約。

## 資產質押及或然負債

於二零零五年三月三十一日，賬面總值約為1,900,000港元(二零零四年九月三十日：1,900,000港元)之若干本集團土地及樓宇已質押予一間銀行作為授予本集團銀行貸款之抵押。

本集團於二零零五年三月三十一日並無或然負債(二零零四年九月三十日：無)。

## 優先購買權

本公司之公司細則或百慕達(本公司註冊成立之司法權區)法例並無優先購買權之規定，致使本公司毋須按持股比例向現有股東發售新股。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零零五年三月三十一日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無買賣、贖回或出售本公司之上市證券。



## 購股權計劃

本公司設有一個於二零零二年六月十二日採納之購股權計劃（「計劃」）。於期內，概無任何該計劃下之購股權獲授出或已行使。

## 董事於股本之權益

於二零零五年三月三十一日，按本公司須根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之登記冊所載，本公司董事及行政總裁所擁有本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券之權益及短倉，或根據上市公司董事進行證券交易標準守則知會本公司及聯交所之上述權益及短倉如下：

### 本公司之股份長倉

董事姓名	身份	所持有之已發行 普通股數目	佔已發行 股本百分比
李文化先生	公司	302,500,000	29.37%

附註：上述302,500,000股股份包括Info Fortune Holdings Limited及Rainbow Bridge Group Limited分別持有之196,792,000股及105,708,000股股份。該等公司均由李文化先生全資擁有。

除上文所披露者外，於二零零五年三月三十一日，概無董事或彼等之聯繫人（定義見上市規則）於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊之任何權益或短倉，或根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部或根據上市公司董事進行證券交易標準守則，須知會本公司及聯交所之任何權益或短倉。

## 主要股東

於二零零五年三月三十一日，按本公司須根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊所載，於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之權益或短倉之人士（不包括本公司董事或行政總裁）載述如下：

股東名稱	身份	所持有之	
		已發行 普通股數目	佔已發行 股本百分比
Info Fortune Holdings Limited	實益擁有人 (附註)	196,792,000	19.11%
Rainbow Bridge Group Limited	實益擁有人 (附註)	105,708,000	10.26%
Grandtech Management Limited	實益擁有人	160,544,458	15.59%
Win Power Limited	實益擁有人	151,060,000	14.67%

附註：Info Fortune Holdings Limited及Rainbow Bridge Group Limited均由李文化先生全資擁有。

除上文所披露者外，於二零零五年三月三十一日，本公司並不得悉有任何其他人士（不包括本公司董事或行政總裁）於股份（包括在有關股本內）中擁有須記錄在本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之5%或以上權益（不論直接或間接）或短倉。

## 遵守上市規則之最佳應用守則

董事認為，本公司於截至二零零五年三月三十一日止六個月均一直遵守上市規則附錄十四所載最佳應用守則（於二零零五年一月一日前生效），惟本公司之獨立非執行董事並無按該守則第七條所指特定任期，而須根據本公司之公司細則於股東週年大會上輪值告退及重選連任。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已就本公司董事進行證券交易，採納一套不低於載於上市規則附錄十上市公司董事進行證券交易的標準守則所訂標準之行為守則。經向所有董事作出特定查詢後，本公司確認，截至二零零五年三月三十一日止的六個月內，所有董事均一直遵守上市公司董事進行證券交易的標準守則內所載之交易標準。

## 審核委員會

本公司經已成立審核委員會，藉以檢討和監察本公司之財務申報程序及內部監控。本公司審核委員會現時由本公司三位獨立非執行董事組成，包括梁世昌先生、廖國華先生及黃志聰先生。

審核委員會已與管理層檢討本集團採納之會計準則及慣例，並與管理層討論有關之財務申報事宜，包括審閱本集團於期內之未經審核中期業績報告。彼等認為該報告已遵從有關會計準則及上市規則，並已作適當之披露。

代表董事會  
主席  
李文化

香港，二零零五年六月二十八日